
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORESTE 3 dicembre 2009, n. 747
 
L. R. 4/2009, Reg. Reg. 15/2009: Modalità di iscrizione ed approvazione del “Registro dell’Albo
regionale delle imprese boschive in Puglia”.
 
 
 L’anno 2009 addì 3 dicembre in Bari, nella sede del Servizio Foreste in via Corigliano, n. 1, il
funzionario Dr. Domenico Campanile sulla base dell’istruttoria effettuata, riferisce quanto segue:
 
 VISTO il Decreto Legislativo 18 Maggio 2001, n. 227 (Orientamento e modernizzazione del settore
forestale, a norma dell’art. 7 della Legge 5 Marzo 2001, n. 57);
 
 VISTA la Legge Regionale n.4 dell’ 11 Marzo 2009, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 40 del 13/03/2009, con la quale la Regione Puglia istituisce l’Albo regionale delle imprese
boschive abilitate ad effettuare lavori, opere e servizi in ambito forestale, ambientale e delle sistemazioni
idraulico-forestali;
 
 VISTO il Regolamento Regionale n. 15 del 06/07/2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 106 del 13/07/2009, con il quale vengono stabilite le modalità e i requisiti per l’iscrizione delle
imprese all’albo, per la loro cancellazione e per l’aggiornamento dell’albo medesimo;
 
 VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale n.2166 del 17/11/2009 con la quale sono state
apportate alcune modifiche al Regolamento Regionale n. 15 del 06/07/2009;
 
 CONSIDERATO che l’iscrizione all’Albo regionale delle imprese boschive, certificata dal Servizio
Foreste, è condizione necessaria per l’esecuzione, con fondi pubblici, di lavori selvicolturali, opere di
imboschimento e rimboschimento, nonché interventi di sistemazione idraulico-forestali, qualora gli stessi
non siano eseguiti in amministrazione diretta:
 
 CONSIDERATA la imminente attuazione delle misure forestali del Programma di Sviluppo Rurale della
Regione Puglia 2007 - 2013;
 
 RITENUTO NECESSARIO disciplinare le modalità di iscrizione con i relativi requisiti previsti dal
predetto regolamento regionale;
 
 VISTO il decreto legislativo n. 165/2001, la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. 3261/1998 che detta le direttive per
la separazione dell’attività politica da quella di gestione amministrativa;
 
 

1



P R O P O N E
 
• di approvare l’allegato A “Registro dell’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”per la classe
A e l’allegato B “Registro dell’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia” per la classe B, che
fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
• di approvare l’allegato C “Modulo d’Iscrizione all’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”,
Classe A o Classe B, che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
• di approvare l’allegato D “Certificato di iscrizione all’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”
per la Classe A, che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
• di approvare l’allegato E “Certificato di iscrizione all’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”
per la Classe B, che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
• di pubblicare i predetti Allegati A, B, C, D, E, sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione
Puglia;
 
• di stabilire che la presentazione delle domande per l’iscrizione all’Albo delle imprese boschive della
Regione Puglia” per la Classe A o per la Classe B deve essere effettuata dal giorno successsivo alla
pubblicazione del presente atto sul BURP;
 
• di dichiarare che il presente provvedimento è esecutivo.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni
 
 Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo-quantitativo di entrata o di spesa né a carico
del bilancio regionale né, per quanto risulta agli atti d’Ufficio, a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione ed è escluso ogni ulteriore onero rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Servizio Foreste a.i., è
conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario.
Dott. Domenico Campanile
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO FORESTE A.I.
 
 VISTA la proposta del funzionario istruttore;
 
 RITENUTO di adottare la suddetta proposta per le motivazioni in essa espresse e che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;
 
 VISTI il D.L.vo n. 165/2001, la L.R. n. 7/1997 e la D.G.R. n. 3261/1998, che detta le direttive per la

2



separazione dell’attività politica da quella di gestione amministrativa;
 
 
DETERMINA
 
• di approvare l’allegato A “Registro dell’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”per la classe
A e l’allegato B “Registro dell’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia” per la classe B, che
fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
• di approvare l’allegato C “Modulo d’Iscrizione all’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”,
Classe A o Classe B, che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
• di approvare l’allegato D “Certificato di iscrizione all’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”
per la Classe A, che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
• di approvare l’allegato E “Certificato di iscrizione all’Albo delle imprese boschive della Regione Puglia”
per la Classe B, che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
• di pubblicare i predetti Allegati A, B, C, D, E, sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione
Puglia;
 
• di stabilire che la presentazione delle domande per l’iscrizione all’Albo delle imprese boschive della
Regione Puglia” per la Classe A o per la Classe B deve essere effettuata dal giorno successsivo alla
pubblicazione del presente atto sul BURP;
 
• di dichiarare che il presente provvedimento è esecutivo.
 
 Il Dirigente del Servizio Foreste a. i.
 Antonio Frattaruolo

3


